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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés (¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 04.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr.AKK- 03-4799/11, pér z.Agim Kuleta, Deputet i Kuvendit té
Republikés s& Kosovés, pér shkak se Zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen ¢ konfliktit &
interesit né t& cilén ndodhe;.

I1. Rasti mund té rihapet né& ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK-03-4799/11. qe ka
t€ b&j€ me z. Agim Kuleta, Deputet i Kuvendit t& Republikés s& Kosovés, jané zhvilluar t& gjitha
procedurat pér & vértetuar gjendjen ¢ konflikt t& interesit.

Pas zhvillimit t€ procedurés dhe analizimit t& gjendjes &shté konstatuar se zyrtari i larté publik,
gjaté kohés se ushtrimit te funksionit Publik ka né pronési dhe &shté i regjistruar ne Agjenciné
pér Regjistrimin e Bizneseve, si person i autorizuar ne Biznesin ¢ tij familjar N.SIL.G “X print”
dhe né Biznesin tjetér N.SH “Fair —Play”™ ku éshté edhe pronaré dhe person i autorizuar, ¢ qé
paraqct  papajtueshméri ne ushtrimin ¢ funksionit Publik sipas Neni 15.1 & Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/1.-051. Agjencia
kundér Korrupsionit ¢ ka njoftuar zyrtarin se ka filluar procedura ¢ shqyrtimit t& gjendjes s¢
mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka té drejté qe né afatin prej 15 ditésh té njoftohet
me faktet dhe informatat &€ posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave zyrtari i lart¢ z. Agim Kuleta ka ardhur né Agjenci dhe e kemi
informuar pér faktet q¢ disponon Agjencia lidhur me gjendjen ¢ mundshme t& Konfliktit &
interesit.
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Zyrtari i Lart¢ z. Kuleta gjaté takimit éshté pajtuar pér situatén mirépo &shté arsyctuar sc nuk
ushtron pozitat né kéto biznese por vetém kané mbetur t& regjistruara dhe nuk jané
azhurnuar né¢ Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve, dhe éshté zotuar se ne afatin ligjor do ti
b&j¢ ndryshimet e kérkuara pér t&€ shmangur Konfliktin e mundshém te Interesit.

Me datén 14.03.2012 zyrtari larté z. Agim Kuleta ka sjellé déshmité nga ARBK-ja, sc jané béré
ndryshimet e kérkuar dhe se nuk ushtron me funksione udhé&heqése ne biznes.

Andaj u vendos si né diapozitiv té kétij vendimi.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit. Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana (& reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
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